2024年11月27日

各  位

会 社 名 ギ グ ワ ー ク ス 株 式 会 社

本社所在地 東京都港区西新橋二丁目 11 番６号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 ：2375 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

管理本部長

小  島  正  也

 （ＴＥＬ 03-6832-3260）

2024年10月期(通期)連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最新の業績動向を踏まえ2023年12月11日に公表いたしました通期連結業績予想および配当予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年10月期(通期)連結業績予想数値の修正(2023年11月１日～2024年10月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

24,400

百万円

205

百万円

200

百万円

85

円 銭

  4  31

今回修正予想(Ｂ)  25,340 △440 △465 △750   △37 90

増減額(Ｂ-Ａ) 940 △645 △665 △835 ―

増減率(％) 3.9 ― ― ― ―

前期実績

(2023年10月期)
26,432 111 111 △718   △36 63

【業績予想修正の理由】

売上高につきましては、シェアリングエコノミー事業において運営するシェアオフィスの稼働率が想定以上に上がっ

たことや、オンデマンドエコノミー事業のフィールドサービスにおいてＩＴ機器のマイグレーション案件を中心に好調

であったことなどから、940百万円の増収となる見込みです。

損益につきましては、当社のオンデマンド事業では、Snap to Earn「SNPIT」においてWeb3領域での成長を目指し、

特に下期において、広告・プロモーション費用や海外取引所へのトークン上場費用負担など、積極的な戦略投資を行っ

てまいりました。

これら投資の収益化は、国内暗号資産取引所「Zaif（ザイフ）」でのSNPITトークンである「SNPT」の取引開始(トー

クン上場)が2024年12月４日と決定したことで、2024年10月期での収益計上はできませんでした。

また、シェアリングエコノミー事業では、2024年10月期において見込んでいた大型案件のクロージングが未完了とな

り、2025年10月期での業績反映を見込んでおります。

さらに、デジタルマーケティング事業においても事業改革のための投資が先行し利益を押し下げました。

以上の結果、2023年12月11日に公表いたしました通期連結業績予想を下回る見込みとなり、最新の業績動向を踏まえ、

「2024年10月期(通期)連結業績予想数値」を修正することにいたしました。

２．配当予想の修正について

 １株あたり配当金

第２四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭

前回予想  5.00 5.00

今回修正予想  1.00 1.00

当期実績 0.00

前期実績

（2023年10月期）
0.00 4.00 4.00

【修正の理由】

当社グループでは、重点分野への積極的な投資等により確固たる競争力を早期に築くことが重要な課題の一つで

あると同時に株主の皆様に対する利益還元についても重要な経営の課題として認識しております。

  当社は、上記業績予想の修正のとおり、2024年10月期連結決算は当期純損失を計上する見込みではありますが、

子会社株式会社GALLUSYS（ガルシス）が展開しているSnap to Earn「SNPIT」のZaifでの取扱が2024年12月４日に

確定しており、それに伴う収益化も一定程度は見込まれております。

事業改革の効果も出始めており、安定配当の継続も重要な経営課題として認識していることから、減配にはなります

が、2024年10月期の期末配当を１株当たり「1.0円」とすることにいたしました。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しております。実際の業績は、様々な要

因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性がございます。

以 上